



平成20年12月2日

各位

会社名 株式会社 オプト  
 代表者名 代表取締役社長 海老根 智仁  
 (JASDAQ・コード2389)  
 問合せ先  
 役職・氏名 執行役員CFO 石橋 宜忠  
 TEL (03)6268-3800

**(訂正) 平成20年12月期 第3四半期財務・業績の概況の一部訂正について**

平成20年11月14日開示「平成20年12月期 第3四半期財務・業績の概況」の内容に、一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には\_\_\_\_を付して表示しております。

## 記

## 1. 訂正理由等

連結決算処理の際に一部誤りがあったことが判明し、投資有価証券評価損（特別損失）の額が26,706千円減少し、持分法適用会社の減少に伴う増加額6,168千円と合わせて、利益剰余金の額が32,874千円増加いたします。これに伴い、付随する箇所の訂正を行っております。なお、本件が当社業績予想にあたる影響は軽微であるため、業績予想の修正はありません。

## 2. 訂正箇所

(1ページ)

## 1. 平成20年12月期第3四半期の連結業績（平成20年1月1日～平成20年9月30日）

(訂正前)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第3四半期	38,850	49.1	888	△9.1	870	△6.6	△258	—
19年12月期第3四半期	26,059	22.0	976	66.6	932	101.2	607	142.8
19年12月期	35,285	—	1,279	—	1,179	—	690	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第3四半期	△1,750	26	—	—
19年12月期第3四半期	4,740	97	4,687	08
19年12月期	5,365	90	5,307	79

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率を示しております。

2. 20年12月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、四半期純損失を計上しているため記載を省略しております。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年12月期第3四半期	25,396	15,216	58.5	100,308	46
19年12月期第3四半期	18,512	10,329	50.1	72,197	83
19年12月期	23,878	15,507	64.0	103,931	35

(訂正後)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第3四半期	38,850	49.1	888	△9.1	870	△6.6	△231	—
19年12月期第3四半期	26,059	22.0	976	66.6	932	101.2	607	142.8
19年12月期	35,285	—	1,279	—	1,179	—	690	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第3四半期	△1,569	41	—	—
19年12月期第3四半期	4,740	97	4,687	08
19年12月期	5,365	90	5,307	79

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率を示しております。  
2. 20年12月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、四半期純損失を計上しているため記載を省略しております。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年12月期第3四半期	25,429	15,249	15,249	15,249	58.5	100,530	43	
19年12月期第3四半期	18,512	10,329	10,329	10,329	50.1	72,197	83	
19年12月期	23,878	15,507	15,507	15,507	64.0	103,931	35	

(3ページ)

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

経営成績

当第3四半期連結会計期間における連結業績は、売上高38,850百万円（前年同期比49.1%増）、営業利益888百万円（前年同期比9.1%減）、経常利益870百万円（前年同期比6.6%減）、四半期純利益△258百万円（前年同期は607百万円）となりました。

(訂正後)

経営成績

当第3四半期連結会計期間における連結業績は、売上高38,850百万円（前年同期比49.1%増）、営業利益888百万円（前年同期比9.1%減）、経常利益870百万円（前年同期比6.6%減）、四半期純利益△231百万円（前年同期は607百万円）となりました。

(4ページ)

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(訂正前)

資産、負債、純資産及びキャッシュ・フローの状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産の合計は、25,396百万円（前年同期末比37.2%増）となりました。これは主として、売掛金および受取手形の増加によるものです。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債の合計は、10,180百万円（前年同期末比24.4%増）となりました。これは主として、買掛金の増加によるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産の合計は、15,216百万円（前年同期末比47.3%増）となりました。これは主として、利益剰余金の減少によるものです。

(訂正後)

資産、負債、純資産及びキャッシュ・フローの状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産の合計は、25,429百万円（前年同期末比37.4%増）となりました。これは主として、売掛金および受取手形の増加によるものです。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債の合計は、10,180百万円（前年同期末比24.4%増）となりました。これは主として、買掛金の増加によるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産の合計は、15,249百万円（前年同期末比47.6%増）となりました。これは主として、利益剰余金の減少によるものです。

(6ページ)

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期末)		当四半期 (平成20年12月期 第3四半期末)		増 減		(参考) (平成19年12月期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	8,297,318		8,231,871		△65,447		13,308,615	
2. 受取手形及び売掛金	6,267,376		8,845,278		2,577,901		6,155,964	
3. 有価証券	—		4,550,505		4,550,505		503	
4. たな卸資産	21,786		2,380		△19,406		48,846	
5. その他	421,943		573,069		151,125		460,717	
貸倒引当金	△79,938		△240,875		△160,936		△108,446	
流動資産合計	14,928,486	80.6	21,962,229	86.5	7,033,742	47.1	19,866,200	83.2
II 固定資産								
1. 有形固定資産	338,372	1.8	340,770	1.3	2,398	0.7	341,047	1.4
2. 無形固定資産	517,292	2.8	618,415	2.4	101,122	19.5	546,304	2.3
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	1,820,308		1,764,320		△55,987		2,211,100	
(2) 繰延税金資産	297,925		107,946		△189,979		291,496	
(3) その他	634,370		722,405		88,035		653,055	
貸倒引当金	△34,084		△135,217		△101,132		△55,426	
投資その他の資産合計	2,718,518	14.7	2,459,455	9.7	△259,063	△9.5	3,100,225	13.0
固定資産合計	3,574,183	19.3	3,418,640	13.4	△155,542	△4.4	3,987,577	16.7
III 繰延資産	9,387	0.1	16,058	0.1	6,671	71.1	24,371	0.1
資産合計	18,512,057	100.0	25,396,929	100.0	6,884,872	37.2	23,878,149	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(訂正後)

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期末)		当四半期 (平成20年12月期 第3四半期末)		増 減		(参考) (平成19年12月期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	8,297,318		8,231,871		△65,447		13,308,615	
2. 受取手形及び売掛金	6,267,376		8,845,278		2,577,901		6,155,964	
3. 有価証券	—		4,550,505		4,550,505		503	
4. たな卸資産	21,786		2,380		△19,406		48,846	
5. その他	421,943		573,069		151,125		460,717	
貸倒引当金	△79,938		△240,875		△160,936		△108,446	
流動資産合計	14,928,486	80.6	21,962,229	86.3	7,033,742	47.1	19,866,200	83.2
II 固定資産								
1. 有形固定資産	338,372	1.8	340,770	1.3	2,398	0.7	341,047	1.4
2. 無形固定資産	517,292	2.8	618,415	2.4	101,122	19.5	546,304	2.3
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	1,820,308		1,797,194		△23,113		2,211,100	
(2) 繰延税金資産	297,925		107,946		△189,979		291,496	
(3) その他	634,370		722,405		88,035		653,055	
貸倒引当金	△34,084		△135,217		△101,132		△55,426	
投資その他の資産合計	2,718,518	14.7	2,492,329	9.8	△226,189	△8.3	3,100,225	13.0
固定資産合計	3,574,183	19.3	3,451,515	13.6	△122,667	△3.4	3,987,577	16.7
III 繰延資産	9,387	0.1	16,058	0.1	6,671	71.1	24,371	0.1
資産合計	18,512,057	100.0	25,429,803	100.0	6,917,746	37.4	23,878,149	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(7ページ)

(訂正前)

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期末)		当四半期 (平成20年12月期 第3四半期末)		増 減		(参考) (平成19年12月期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	5,634,232		8,537,087		2,902,855		5,801,541	
2. 一年内返済予定長期 借入金	899,000		120,000		△779,000		786,000	
3. 賞与引当金	55,684		94,248		38,564		—	
4. 返品調整引当金	116,986		133,673		16,687		73,383	
5. 製品保証引当金	9,714		4,575		△5,139		13,919	
6. その他	1,177,244		1,129,192		△48,051		1,464,794	
流動負債合計	7,892,863	42.6	10,018,779	39.5	2,125,916	26.9	8,139,639	34.1
II 固定負債								
1. 長期借入金	240,000		120,000		△120,000		180,000	
2. 退職給付引当金	37,288		23,547		△13,740		39,026	
3. 役員退職慰労引当金	12,559		18,104		5,545		12,421	
固定負債合計	289,847	1.6	161,652	0.6	△128,195	△44.2	231,448	1.0
負債合計	8,182,710	44.2	10,180,431	40.1	1,997,720	24.4	8,371,087	35.1
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	4,597,916	24.8	7,595,351	29.9	2,997,435		7,577,973	31.8
2. 資本剰余金	4,809,416	26.0	7,806,851	30.7	2,997,435		7,789,473	32.6
3. 利益剰余金	95,270	0.5	△230,427	△0.9	△325,698		175,127	0.7
4. 自己株式	△240,197	△1.3	△240,197	△0.9	—		△240,197	△1.0
株主資本合計	9,262,406	50.0	14,931,578	58.8	5,669,172	61.2	15,302,376	64.1
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	5,970	0.0	△46,053	△0.2	△52,023		△17,970	△0.1
2. 為替換算調整勘定	7,890	0.1	△29,441	△0.1	△37,331		3,479	0.0
評価・換算差額等合計	13,860	0.1	△75,494	△0.3	△89,355	—	△14,490	△0.1
III 新株予約権	858,585	4.6	42,407	0.2	△816,177	△95.1	—	—
IV 少数株主持分	194,494	1.1	318,006	1.2	123,511	63.5	219,175	0.9
純資産合計	10,329,346	55.8	15,216,497	59.9	4,887,151	47.3	15,507,061	64.9
負債純資産合計	18,512,057	100.0	25,396,929	100.0	6,884,872	37.2	23,878,149	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(訂正後)

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期末)		当四半期 (平成20年12月期 第3四半期末)		増 減		(参考) (平成19年12月期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	5,634,232		8,537,087		2,902,855		5,801,541	
2. 一年内返済予定長期 借入金	899,000		120,000		△779,000		786,000	
3. 賞与引当金	55,684		94,248		38,564		—	
4. 返品調整引当金	116,986		133,673		16,687		73,383	
5. 製品保証引当金	9,714		4,575		△5,139		13,919	
6. その他	1,177,244		1,129,192		△48,051		1,464,794	
流動負債合計	7,892,863	42.6	10,018,779	39.4	2,125,916	26.9	8,139,639	34.1
II 固定負債								
1. 長期借入金	240,000		120,000		△120,000		180,000	
2. 退職給付引当金	37,288		23,547		△13,740		39,026	
3. 役員退職慰労引当金	12,559		18,104		5,545		12,421	
固定負債合計	289,847	1.6	161,652	0.6	△128,195	△44.2	231,448	1.0
負債合計	8,182,710	44.2	10,180,431	40.0	1,997,720	24.4	8,371,087	35.1
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	4,597,916	24.8	7,595,351	29.9	2,997,435		7,577,973	31.8
2. 資本剰余金	4,809,416	26.0	7,806,851	30.7	2,997,435		7,789,473	32.6
3. 利益剰余金	95,270	0.5	△197,553	△0.8	△292,823		175,127	0.7
4. 自己株式	△240,197	△1.3	△240,197	△0.9	—		△240,197	△1.0
株主資本合計	9,262,406	50.0	14,964,453	58.9	5,702,047	61.6	15,302,376	64.1
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	5,970	0.0	△46,053	△0.2	△52,023		△17,970	△0.1
2. 為替換算調整勘定	7,890	0.1	△29,441	△0.1	△37,331		3,479	0.0
評価・換算差額等合計	13,860	0.1	△75,494	△0.3	△89,355	—	△14,490	△0.1
III 新株予約権	858,585	4.6	42,407	0.2	△816,177	△95.1	—	—
IV 少数株主持分	194,494	1.1	318,006	1.2	123,511	63.5	219,175	0.9
純資産合計	10,329,346	55.8	15,249,372	60.0	4,920,025	47.6	15,507,061	64.9
負債純資産合計	18,512,057	100.0	25,429,803	100.0	6,917,746	37.4	23,878,149	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(8ページ)

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(訂正前)

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年12月期 第3四半期)		増 減		(参 考) (平成19年12月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	26,059,157	100.0	38,850,890	100.0	12,791,732	49.1	35,285,933	100.0
II 売上原価	20,513,715	78.7	32,788,386	84.4	12,274,671	59.8	27,843,645	78.9
売上総利益	5,545,442	21.3	6,062,504	15.6	517,061	9.3	7,442,287	21.1
返品調整引当金繰入額	34,812	0.1	60,290	0.2	25,477	73.2	—	—
返品調整引当金戻入益	—	—	—	—	—	—	8,790	0.0
差引売上総利益	5,510,630	21.2	6,002,214	15.4	491,583	8.9	7,451,077	21.1
III 販売費及び一般管理費	4,533,646	17.4	5,113,871	13.1	580,225	12.8	6,171,832	17.5
営業利益	976,983	3.8	888,342	2.3	△88,641	△9.1	1,279,245	3.6
IV 営業外収益	24,178	0.1	42,273	0.1	18,094	74.8	28,644	0.1
V 営業外費用	68,372	0.3	59,659	0.2	△8,713	△12.7	128,119	0.4
経常利益	932,789	3.6	870,956	2.2	△61,833	△6.6	1,179,771	3.3
VI 特別利益	240,526	0.9	60,635	0.2	△179,890	△74.8	265,860	0.8
VII 特別損失	24,934	0.1	620,363	1.6	595,429	—	69,279	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益又は税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	1,148,381	4.4	311,228	0.8	△837,153	△72.9	1,376,352	3.9
税金費用	496,309	1.9	549,945	1.4	53,636	10.8	615,207	1.7
少数株主利益	44,524	0.2	19,741	0.1	△24,782	△55.7	71,095	0.2
四半期(当期)純利益又は四半期(当期)純損失(△)	607,548	2.3	△258,458	△0.7	△866,007	—	690,050	2.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。



(訂正後)

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年12月期 第3四半期)		増 減		(参 考) (平成19年12月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	26,059,157	100.0	38,850,890	100.0	12,791,732	49.1	35,285,933	100.0
II 売上原価	20,513,715	78.7	32,788,386	84.4	12,274,671	59.8	27,843,645	78.9
売上総利益	5,545,442	21.3	6,062,504	15.6	517,061	9.3	7,442,287	21.1
返品調整引当金繰入額	34,812	0.1	60,290	0.2	25,477	73.2	—	—
返品調整引当金戻入益	—	—	—	—	—	—	8,790	0.0
差引売上総利益	5,510,630	21.2	6,002,214	15.4	491,583	8.9	7,451,077	21.1
III 販売費及び一般管理費	4,533,646	17.4	5,113,871	13.1	580,225	12.8	6,171,832	17.5
営業利益	976,983	3.8	888,342	2.3	△88,641	△9.1	1,279,245	3.6
IV 営業外収益	24,178	0.1	42,273	0.1	18,094	74.8	28,644	0.1
V 営業外費用	68,372	0.3	59,659	0.2	△8,713	△12.7	128,119	0.4
経常利益	932,789	3.6	870,956	2.2	△61,833	△6.6	1,179,771	3.3
VI 特別利益	240,526	0.9	60,635	0.2	△179,890	△74.8	265,860	0.8
VII 特別損失	24,934	0.1	<u>593,657</u>	<u>1.5</u>	<u>568,723</u>	—	69,279	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益又は税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	1,148,381	4.4	<u>337,934</u>	<u>0.9</u>	<u>△810,447</u>	<u>△70.6</u>	1,376,352	3.9
税金費用	496,309	1.9	549,945	1.4	53,636	10.8	615,207	1.7
少数株主利益	44,524	0.2	19,741	0.1	△24,782	△55.7	71,095	0.2
四半期(当期)純利益又は四半期(当期)純損失(△)	607,548	2.3	<u>△231,752</u>	<u>△0.6</u>	<u>△839,301</u>	—	690,050	2.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(9ページ)

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

当四半期(平成20年12月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年12月31日残高	7,577,973	7,789,473	175,127	△240,197	15,302,376
当四半期の変動額					
新株の発行	17,378	17,378			34,756
剰余金の配当			△147,096		△147,096
四半期純利益又は純損失(△)			<u>△258,458</u>		<u>△258,458</u>
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	17,378	17,378	<u>△405,554</u>		<u>△370,797</u>
平成20年9月30日残高	7,595,351	7,806,851	<u>△230,427</u>	△240,197	<u>14,931,578</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算差額 等合計			
平成19年12月31日残高	△17,970	3,479	△14,490	—	219,175	15,507,061
当四半期の変動額						
新株の発行						34,756
剰余金の配当						△147,096
四半期純利益又は純損失(△)						<u>△258,458</u>
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	△28,083	△32,920	△61,004	42,407	98,830	80,233
当四半期中の変動額合計	△28,083	△32,920	△61,004	42,407	<u>98,330</u>	<u>△290,563</u>
平成20年9月30日残高	△46,053	△29,441	△75,494	42,407	318,006	<u>15,216,497</u>

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(訂正後)

当四半期(平成20年12月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年12月31日残高	7,577,973	7,789,473	175,127	△240,197	15,302,376
当四半期の変動額					
新株の発行	17,378	17,378			34,756
剰余金の配当			△147,096		△147,096
四半期純利益又は純損失(△)			<u>△231,752</u>		<u>△231,752</u>
<u>持分法適用会社減少に伴う増加額</u>			<u>6,168</u>		<u>6,168</u>
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	17,378	17,378	<u>△372,680</u>		<u>△337,923</u>
平成20年9月30日残高	7,595,351	7,806,851	<u>△197,553</u>	△240,197	<u>14,964,453</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算差額 等合計			
平成19年12月31日残高	△17,970	3,479	△14,490	—	219,175	15,507,061
当四半期の変動額						
新株の発行						34,756
剰余金の配当						△147,096
四半期純利益又は純損失(△)						<u>△231,752</u>
<u>持分法適用会社減少に伴う増加額</u>						<u>6,168</u>
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	△28,083	△32,920	△61,004	42,407	98,830	80,233
当四半期中の変動額合計	△28,083	△32,920	△61,004	42,407	<u>98,830</u>	<u>△257,689</u>
平成20年9月30日残高	△46,053	△29,441	△75,494	42,407	318,006	<u>15,249,372</u>

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(10ページ)

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年12月期第3四半期)	当四半期 (平成20年12月期第3四半期)	(参考) 平成19年12月期
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,148,381	<u>311,228</u>	1,376,352
減価償却費	110,620	187,710	164,186
株式交付費償却	15,708	8,312	21,521
のれん償却額	92,532	91,762	123,119
貸倒引当金の増加額又は減少額(△)	48,086	213,872	98,146
賞与引当金の増加額又は減少額(△)	55,684	89,596	—
返品調整引当金の増加額又は減少額(△)	34,812	60,290	△8,790
製品保証引当金の増加額又は減少額(△)	△3,330	△9,343	874
退職給付引当金の増加額又は減少額(△)	11,886	11,675	14,861
役員退職慰労引当金の増加額又は減少額(△)	1,419	△4,850	1,690
受取利息及び受取配当金	△15,128	△38,409	△18,891
支払利息	14,908	6,740	18,862
投資有価証券評価損	21,860	<u>594,500</u>	54,763
投資有価証券売却益	△189,725	△3,603	△189,725
持分法による投資損失	24,802	36,499	64,123
持分変動によるみなし売却益	△18,917	△40,355	△25,499
組合等出資損失	5,078	5,735	19,297
売上債権の増加額(△)又は減少額	△901,396	△2,801,607	△826,384
たな卸資産の増加額(△)又は減少額	4,505	46,466	△22,554
仕入債務の増加額又は減少額(△)	548,779	2,738,975	734,663
未払消費税の増加額又は減少額(△)	8,993	△46,945	45,088
その他	△135,169	△38,261	△8,559
小計	884,392	1,419,988	1,637,146
利息及び配当金の受取額	15,115	37,478	17,392
利息の支払額	△14,172	△5,721	△18,804
法人税等の支払額	△364,621	△549,555	△350,327
営業活動によるキャッシュ・フロー	520,714	902,189	1,285,407

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(訂正後)

(単位：千円)

区分	前年同四半期 (平成19年12月期第3四半期)	当四半期 (平成20年12月期第3四半期)	(参考) 平成19年12月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,148,381	337,934	1,376,352
減価償却費	110,620	187,710	164,186
株式交付費償却	15,708	8,312	21,521
のれん償却額	92,532	91,762	123,119
貸倒引当金の増加額又は減少額(△)	48,086	213,872	98,146
賞与引当金の増加額又は減少額(△)	55,684	89,596	—
返品調整引当金の増加額又は減少額(△)	34,812	60,290	△8,790
製品保証引当金の増加額又は減少額(△)	△3,330	△9,343	874
退職給付引当金の増加額又は減少額(△)	11,886	11,675	14,861
役員退職慰労引当金の増加額又は減少額(△)	1,419	△4,850	1,690
受取利息及び受取配当金	△15,128	△38,409	△18,891
支払利息	14,908	6,740	18,862
投資有価証券評価損	21,860	567,794	54,763
投資有価証券売却益	△189,725	△3,603	△189,725
持分法による投資損失	24,802	36,499	64,123
持分変動によるみなし売却益	△18,917	△40,355	△25,499
組合等出資損失	5,078	5,735	19,297
売上債権の増加額(△)又は減少額	△901,396	△2,801,607	△826,384
たな卸資産の増加額(△)又は減少額	4,505	46,466	△22,554
仕入債務の増加額又は減少額(△)	548,779	2,738,975	734,663
未払消費税の増加額又は減少額(△)	8,993	△46,945	45,088
その他	△135,169	△38,261	△8,559
小計	884,392	1,419,988	1,637,146
利息及び配当金の受取額	15,115	37,478	17,392
利息の支払額	△14,172	△5,721	△18,804
法人税等の支払額	△364,621	△549,555	△350,327
営業活動によるキャッシュ・フロー	520,714	902,189	1,285,407

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上